

| | |
|--|--|
|  ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL SAÚDE CAMPO ALEGRE | PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 15/2022 |
| | Processo Adm.: 15/2022 Data do Processo: 08/02/2022 |

CNPJ: 83.102.749/0001-77 **Telefone:** (47) 3632-2266
Endereço: Rua Coronel Bueno Franco, 292 - Centro
CEP: 89294-000 - Campo Alegre

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) SECRETÁRIA, Sr(a) ELEONORA BAHAR PESSÔA, no uso das atribuições que lhe são conferidas, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 15/2022
b) Nr. Licitação: 15/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 04/03/2022
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada em fornecimento e serviços de manutenção predial dos imóveis que compõem a Secretaria Municipal de Educação de Campo Alegre/SC.*

Participante: LINCOLN FERNANDO MACHADO DE SOUZA LTDA .

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unit. | Valor Total |
|-------------------------------|---------------------------------------|-----------|---------|-------------|-------------------|
| 1 | Serviço de Mão de Obra de Calheiro | 1.368,000 | HRS | 44,99 | 61.546,32 |
| 2 | Serviço de Mão de Obra de Calheiro | 432,000 | HRS | 44,99 | 19.435,68 |
| 5 | Serviço de Mão de Obra de Encanador | 1.368,000 | HRS | 125,99 | 172.354,32 |
| 6 | Serviço de Mão de Obra de Encanador | 432,000 | HRS | 125,99 | 54.427,68 |
| 9 | Serviço de Mão de Obra de Pintor | 1.368,000 | HRS | 114,74 | 156.964,32 |
| 10 | Serviço de Mão de Obra de Pintor | 432,000 | HRS | 114,74 | 49.567,68 |
| 11 | Serviço de Mão de Obra de Serralheiro | 1.368,000 | HRS | 71,99 | 98.482,32 |
| 12 | Serviço de Mão de Obra de Serralheiro | 432,000 | HRS | 71,99 | 31.099,68 |
| Total do Participante: | | | | | 643.878,00 |

Participante: VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI

| | | | | | |
|-------------------------------|---------------------------------------|-----------|-----|--------|-------------------|
| 3 | Serviço de Mão de Obra de Carpinteiro | 1.368,000 | HRS | 133,73 | 182.942,64 |
| 4 | Serviço de Mão de Obra de Carpinteiro | 432,000 | HRS | 133,73 | 57.771,36 |
| 7 | Serviço de Mão de Obra de Pedreiro | 1.368,000 | HRS | 153,00 | 209.304,00 |
| 8 | Serviço de Mão de Obra de Pedreiro | 432,000 | HRS | 153,00 | 66.096,00 |
| Total do Participante: | | | | | 516.114,00 |

Total Geral: 1.159.992,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa | Dotação | Valor Estimado |
|--|--------------------------------------|----------------|
| Manutenção da Educação Infantil | 05.003.12.365.0008.2016.3.3.90.39.00 | R\$ 22.938,40 |
| Manter e Coordenar Atividades Específicas da Educação Infantil | 05.005.12.365.0010.2019.3.3.90.39.00 | R\$ 214.626,00 |

Campo Alegre, 18/01/2023

ELEONORA BAHR PESSÔA
SECRETÁRIA